

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 30 - DECRETO N° 538/24

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los trece días del mes de septiembre del año dos mil veinticuatro, siendo las diez horas, reunida en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz, la Secretaria de Hacienda y Economía Cdra. Pons Cristina Matilde y la Jefa de Suministros Castella Tania Gabriela, con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso destinado a la compra de alimentos que serán entregados a personas en situación de vulnerabilidad durante el mes de octubre de 2024; se procede a verificar las propuestas presentadas, a saber:

- Propuesta presentada por Jacobo Hugo Alberto, Documento Nacional de Identidad N° 22.529.153, actuando como Director de la firma denominada "Magno AR SA" CUIT N° 30-71841894-8. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico y constancia de inscripción en AFIP firmado en todas sus hojas. Dejo constancia que el presente proveedor cuenta con legajo completo y actualizado en el Registro Municipal de Proveedores de ésta oficina. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	HARINA X 1KG MORIXE 000	1702	UNIDADES	\$ 629,00	\$ 1.070.558,00
2	AZÚCAR X 1KG DON JULIAN / MYRIAM	1702	UNIDADES	\$ 739,00	\$ 1.257.778,00
3	GRASA X 500GM URSELLA	1212	UNIDADES	\$ 1.185,00	\$ 1.436.220,00
4	FIDEOS X 500GM SAN AGUSTIN	1705	UNIDADES	\$ 679,00	\$ 1.157.695,00
5	ARROZ X 1KG DON BERNARDO	1585	UNIDADES	\$ 1.049,00	\$ 1.662.665,00
6	PURÉ DE TOMATE X 520GM MONTENEVI	1702	UNIDADES	\$ 629,00	\$ 1.070.558,00
7	HARINA DE MAÍZ X 1KG LOPANI	1702	UNIDADES	\$ 619,00	\$ 1.053.538,00
8	LENTEJAS X 300GM LA GRINGA	1095	UNIDADES	\$ 687,00	\$ 752.265,00
9	ACEITE X 900ML COSTA DEL SOL	1095	UNIDADES	\$ 1.539,00	\$ 1.685.205,00
10	YERBA MATE X 500GM TRANQUERA	1095	UNIDADES	\$ 1.349,00	\$ 1.477.155,00
				TOTAL	\$ 12.623.637,00

SON PESOS DOCE MILLONES SEISCIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE CON 00/100. (\$12.623.637,00). -----

2. Propuesta presentada por Juan Carlos Schmidt, Documento Nacional de Identidad N° 27.833.974, actuando como Apoderado de la firma denominada "La Agrícola Regional Cooperativa Limitada, Agropecuaria, De Consumo y de Servicios Públicos" CUIT N° 33-50404708-9. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado en todas sus hojas. Dejo constancia que el presente proveedor cuenta con legajo completo y actualizado en el Registro Municipal de Proveedores de ésta oficina.

Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	HARINA X 1KG RAMIREZ 000	1702	UNIDADES	\$ 652,20	\$ 1.110.044,40
2	AZÚCAR X 1KG PRIMER PRECIO	1702	UNIDADES	\$ 711,35	\$ 1.210.717,70
3	GRASA X 500GM SU CHACO	1212	UNIDADES	\$ 1.099,75	\$ 1.332.897,00
4	FIDEOS X 500GM FAVORITA CODITO	1705	UNIDADES	\$ 638,15	\$ 1.088.045,75
5	ARROZ X 1KG MONARCA LF0000	1585	UNIDADES	\$ 1.213,90	\$ 1.924.031,50
6	PURÉ DE TOMATE X 520GM VIGENTE	1702	UNIDADES	\$ 538,70	\$ 916.867,40
7	HARINA DE MAÍZ X 1KG MONARCA	1702	UNIDADES	\$ 502,60	\$ 855.425,20
8	LENTEJAS X 300GM LOISI	1095	UNIDADES	\$ 759,75	\$ 831.926,25
9	ACEITE X 900ML COCINERO	1095	UNIDADES	\$ 1.386,30	\$ 1.517.998,50
10	YERBA MATE X 500GM SELLO NEGRO	1095	UNIDADES	\$ 730,20	\$ 799.569,00
TOTAL					\$ 11.587.522,70

SON PESOS ONCE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS VEINTIDOS CON 70/100. (\$11.587.522,70). -----

3. Propuesta presentada por Miguel Román Savio, Documento Nacional de Identidad N° 29.759.937, actuando como Gerente de Sucursal La Paz de la firma denominada "Previsora Del Paraná SRL" CUIT N° 30-66964195-4. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, constancia de inscripción en AFIP firmado en todas sus hojas y nota de constancia de haber presentado documentación en para Inscripción en el Registro de Proveedores de la Municipalidad. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	HARINA X 1KG	1702	UNIDADES	\$ 745,00	\$ 1.267.990,00
2	AZÚCAR X 1KG	1702	UNIDADES	\$ 780,00	\$ 1.327.560,00
3	GRASA X 500GM	1212	UNIDADES	\$ 1.497,00	\$ 1.814.364,00
4	FIDEOS X 500GM	1705	UNIDADES	\$ 839,00	\$ 1.430.495,00
5	ARROZ X 1KG	1585	UNIDADES	\$ 1.604,00	\$ 2.542.340,00
6	PURÉ DE TOMATE X 520GM	1702	UNIDADES	\$ 724,00	\$ 1.232.248,00
7	HARINA DE MAÍZ X 1KG	1702	UNIDADES	\$ 615,00	\$ 1.046.730,00
8	LENTEJAS X 300GM	1095	UNIDADES	\$ 1.461,00	\$ 1.599.795,00
9	ACEITE X 900ML	1095	UNIDADES	\$ 1.565,00	\$ 1.713.675,00
10	YERBA MATE X 500GM	1095	UNIDADES	\$ 1.629,00	\$ 1.783.755,00
TOTAL					\$ 15.758.952,00

SON PESOS QUINCE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS CON 00/100. (\$15.758.952,00). -----

Siendo las diez horas y cuarenta minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.

[Handwritten Signature]
BENÉ BERI
FLORENCIA

[Handwritten Signature]
Castella Tania Gabriela
Jefa de Suministro
Municipalidad de La Paz E.R.

[Handwritten Signature]
Cra. Rosa Cristina Malilde
SECRETARIA DE HACIENDA
Municipalidad de La Paz E.R.